non amplius aliam expectent hostiam. *Voluntarie enim peccantibus nobis, inquit. Vides quansit propensus ad ignoscendum? Voluntarie, inquit, peccantibus nobis.* Ignoscitur itaque involuntariis. *Post acceptam notitiam veritatis: Aut Christi dicit, aut omnium dogmatum. Jam non relinquunt pro peccatis hostia.* Sed quid? *Terribilis autem quædam expectatio judicii, et ignis æmulatio, quæ consumptura est adversarios.* Adversarios non solum dicit infidelis, sed eos etiam qui faciunt contraria virtuti ; vel quod idem ignis apprehendet etiam domesticos, qui adversarios. Deinde significans quæ sit edax, cum veluti animavit, dicens : *Ignis æmulatio, quæ consumptura est adversarios.* Sicut enim fera irritata et efferata, non cessaverit donec aliquem comprehenderit et exederit : ita etiam ille ignis, tamquam quispiam punctus æmulatione, quos apprehenderit non dimittit, sed rodit et dilacerat. Deinde etiam subjungit rationem minarum, quod id merito et jure fiat : quod quidem confort ad fidem. quando ostenderimus quod jure fiat. 28. *Irritam quis faciens legem Moysis, sine ulla miseratione, duobus vel tribus testibus moritur. Sine ulla miseratione, inquit. Quare nulla venia, nulla est illic misericordia : quamquam lex est Moysis : ipse enim multa constituit. Quid est, Duobus vel tribus? Si duo, inquit, vel tres testimonium tulerint, statim dant pœnas. Si ergo in Veteri, ubi lex Moysis fit irrita, tantum est anpplicium : quanto magis hic? Ideo ita dicit : 29. Quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti pollutum duxerit, et Spiritui gratiæ contumeliam fecerit?*

2. Et quomodo conculcat quispiam Filium Dei? Quando qui est ejus particeps in mysteriis, peccatum fecerit, dic mihi, non conculcavit eum? non despexit? Ut enim nullam habemus rationem eorum quæ conculcantur : ita etiam qui peccant, nullam Christi habent rationem, et sic peccant. Factus es corpus Christi, et das te diabolo conculcandum? *Et sanguinem, inquit, pollutum duxerit.* Quid est commune seu pollutum? Hoc est immundum, aut nihil amplius habens quam cætera. *Et spiritui gratiæ contumeliam fecerit.* Nam qui beneficium non accipit, eum qui benefecit afficit contumelia. Fecit te filium ; tu autem vis fieri servus? venit, apud te habitavit ; tu autem ad te introduxisti malas cogitationes? Christus voluit apud te stare et collocari ; tu autem ipsum conculcas per erapuiam, per ebrietatem? Audimus qui indigno sumus participes mysteriorum : audiamus qui indigne ad mensam illam accedimus : *Nolite, inquit, dare sancta canibus, ne quando ea conculcent suis pedibus (Matth. 7. 6) ; hoc est, ne aliquando despiciant, ne respuant. Sed hæc non dixit, ut quod est terribilius, nam ex eo quod est terribile, constringit animas :*